АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫРИЦКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2017 года                                                                                                               №780
«О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования

Вырицкое городское поселение Гатчинского

муниципального района Ленинградской области

№ 606 от 15.09.2017»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вырицкое городское поселение, администрация Вырицкого городского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального

образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 606 от 15.09.2017 «Об утверждении мероприятий по формированию комфортной городской среды на территории Вырицкого городского поселения», приложение 4 изложить в следующей редакции:
ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
на 2018 – 2022 годы  на территории Вырицкого городского поселения

         1. Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы на территории Вырицкого городского поселения  (далее – Порядок) разработан в соответствии с  Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, Уставом Вырицкого городского поселения.

           2. Порядок устанавливает процедуру проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы (далее – муниципальная программа).

         3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в целях обеспечения открытости и доступности информации о проекте муниципальной программы, выявления и учета мнения граждан и организаций (далее – заинтересованные лица) о мероприятиях, реализация которых предусмотрена проектом муниципальной программы.

           В обсуждении проекта Программы принимают участие граждане, проживающие на территории Вырицкого городского поселения и организации, зарегистрированные на территории Вырицкого городского поселения.

           4. Организатором общественного обсуждения проекта муниципальной программы является администрация Вырицкого городского поселения.

           5. В целях общественного обсуждения проекта муниципальной программы администрация до 21 ноября 2017 года размещает на официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   уведомление (объявление) о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы размещенной на официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения.

          6. В целях вовлечения населения Вырицкого городского поселения в процесс общественного обсуждения проекта муниципальной программы разработчики организуют информирование граждан, организаций путем использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вывешивания афиш и объявлений.

         7. Формой участия граждан, организаций в общественном обсуждении является направление администрации Вырицкого городского поселения предложений и замечаний по прилагаемой форме № 1.

             Способы подачи предложений:

            - письменно по адресу: 188382, Ленинградская область, Гатчинский район, п. Вырица, ул. Оредежская, д. 7
           - по факсу: 8 (81371) 49219
           - по электронной почте: Vyritsa@inbox.ru
           - на сайте администрации в разделе Интернет-приемная

           Общественное обсуждение проекта Программы будет осуществляться в срок с 22.11.2017 года по 01.12.2017 года.

          8. В течение 2 рабочих дней со дня окончания срока представления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы  администрация передает их в комиссию по развитию городской среды. (далее – общественная комиссия).

         9. В течение 2 рабочих дней со дня поступления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы общественная комиссия проводит их оценку и принимает решение о необходимости (отсутствии необходимости) доработки проекта муниципальной программы с учетом поступивших замечаний и предложений либо об отклонении поступивших замечаний и предложений.

          10. По результатам проведения общественного обсуждения и рассмотрения по-ступивших замечаний и предложений общественной комиссией разработчики составляют протокол и размещают его на официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Форма № 1

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды»

на территории Вырицкого городского поселения на 2018-2022 годы

	№

п/п
	Адресный ориентир

(дворовая территория, наиболее посещаемая муниципальная территория общего пользования)
	Содержание предложения

	Обоснование

	1
	2
	3
	4

         Фамилия, имя, отчество гражданина либо представителя организации (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя заинтересованного лица - № и дата общего собрания коллектива организации)

__________________________________________________________________
Адрес места жительства ________________________________________________________

Личная подпись и дата  _______________________________________________________

2.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения в разделе «комфортная городская среда».
Глава администрации

Вырицкого городского поселения                                                                             А.А. Васильев
Исп. Кузьмин М.А.